АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2014 № 226

Об утверждении Положения о городском ежегодном смотре-конкурсе
«Организация работы по безопасности дорожного движения» среди транспортных

организаций городского округа Стрежевой

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения», на основании Устава городского округа Стрежевой, постановления
Администрации городского округа Стрежевой от 01.10.2013 № 699 «Об утверждении
муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на
территории городского округа Стрежевой на 2014 – 2018 годы», в целях повышения
уровня безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о городском ежегодном смотре-конкурсе «Организация

работы по безопасности дорожного движения» среди транспортных организаций
городского округа Стрежевой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского
смотра-конкурса «Организация работы по безопасности дорожного движения» среди
транспортных организаций городского округа Стрежевой согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа
Стрежевой:

- от 26.03.2012 № 175 «Об утверждении Положения о городском ежегодном
смотре-конкурсе «Организация работы по безопасности дорожного движения» среди
транспортных организаций городского округа Стрежевой»;

- от 28.01.2013 № 76 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 26.03.2012 № 175».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

                                                                                                                 Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 25.03.2014 № 226

ПОЛОЖЕНИЕ
о городском ежегодном смотре-конкурсе

«Организация работы по безопасности дорожного движения»
среди транспортных организаций городского округа Стрежевой

1. Общие положения

Основной целью проведения городского ежегодного смотра-конкурса
«Организация работы по безопасности дорожного движения» среди транспортных
организаций городского округа Стрежевой (далее – смотр-конкурс) является обеспечение
безопасности дорожного движения в транспортных организациях.

2. Порядок проведения смотра-конкурса

2.1. В смотре-конкурсе принимают участие транспортные организации, независимо

от организационно - правовых форм.
2.2. Смотр - конкурс проводится ежегодно с 1 апреля по 30 апреля.

3. Оценочные показатели при подведении итогов смотра-конкурса

Документы транспортных организаций, в которых допущены учетные ДТП, не

рассматриваются.

№
п/п Показатели Количество баллов

имеется отсутствует

1. Наличие освобожденного ответственного лица за БДД
(совмещение). +  1 0

2. Наличие кабинета по БДД.  +  1 0
3. Наличие информационного стенда по БДД.  + 1 0
4. Наличие ПДК по БДД. +  1 0
5. Наличие протоколов ПДК по БДД.  + 1 0

6.
Организация и проведение  конкурсов
профессионального мастерства среди водительского
состава.

+ 1 0

7. Число не учетных ДТП (совершенных по вине
водителей организации). - 2 0

8. Число водителей, задержанных за управление
автомобилем в нетрезвом состоянии. - 3 0

9.

Прохождение  водителями:
- предрейсового и послерейсового медицинского
осмотра;
- предрейсового медицинского осмотра.

+ 2
+ 1

0

10.

Количество выступлений (1 выступление – 1 балл):
- на телевидении;
- в печати;
- по радио.

+ 1
+ 1
+ 1

0
0
0

11.
Участие в течение года в мероприятиях, направленных
на оказание практической помощи ОГИБДД (по
справке ОГИБДД).

+ 1 0

12. Выпущенная агитационная продукция по тематике
БДД (печатная, сувенирная и др.) (виды) + 1 0

13. Количество водительского состава в организации.

4. Порядок проведения и подведения итогов смотра-конкурса

4.1. Состояние работы по безопасности дорожного движения в транспортных
организациях оценивается по количеству набранных баллов за показатели.

4.2. Победителя смотра-конкурса определяет конкурсная комиссия (далее –
комиссия) на открытом голосовании простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов. Комиссия правомочна, если на ней присутствуют более половины
членов комиссии. Правом решающего голоса обладает председатель комиссии.

4.3. По итогам заседания комиссии составляется протокол, который подписывается
председателем комиссии. На основании протокола конкурсной комиссии принимается
постановление Администрации городского округа Стрежевой об итогах смотра-конкурса.

4.4. Победители отмечаются Дипломами.

                                                         Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 25.03.2014 № 226

Состав конкурсной комиссии
по подведению итогов городского смотра-конкурса

 «Организация работы по безопасности дорожного движения»
среди транспортных организаций городского округа Стрежевой

Гилимьянов Ф.С.

-

заместитель Мэра городского округа, начальник  Управления
городского хозяйства и безопасности проживания Администрации
городского округа Стрежевой, председатель комиссии

Карпенко Я.В. - начальник отдела безопасности проживания и гражданской обороны
Управления городского хозяйства и безопасности проживания
Администрации городского округа Стрежевой, заместитель
председателя комиссии

Рожкова С.В. - ведущий специалист отдела безопасности проживания и
гражданской обороны Управления городского хозяйства и
безопасности проживания Администрации городского округа
Стрежевой, секретарь комиссии

Трофимов А.А. - заместитель начальника отдела ГИБДД МО МВД России
«Стрежевской» УМВД России по Томской области
(по согласованию)

Крайсман А.Ю. - государственный инспектор ДН ОГИБДД Межмуниципального
отдела МВД России «Стрежевской» УМВД России по Томской
области (по согласованию)

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	ПОЛОЖЕНИЕ
	Приложение 2